
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/417/24 

RADY GMINY PIELGRZYMKA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pielgrzymka ze środków budżetu gminy 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 54) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady udzielania, tryb postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pielgrzymka dla osób fizycznych i wspólnot 

mieszkaniowych, ze środków budżetu gminy, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pielgrzymka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Jarosław Pisarski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 marca 2024 r.

Poz. 1770



Załącznik do uchwały nr LXVIII/417/24  

Rady Gminy Pielgrzymka  

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

Zasady udzielania, tryb postępowania  

oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni  

ścieków na terenie Gminy Pielgrzymka, ze środków budżetu gminy 

 

Rozdział 1. 

Zasady udzielania dotacji 

§ 1. 1. Dotacje celowe z budżetu Gminy Pielgrzymka mogą być udzielane na dofinansowanie kosztów 

inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, realizowanych na terenie Gminy Pielgrzymka, 

polegających na montażu  przydomowych oczyszczalni ścieków.  

2. Inwestycje mogą być dofinansowane, o ile spełnią następujące kryteria: 

1) realizowane będą na nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych Gminy Pielgrzymka, 

znajdujących się na obszarach nieobjętych zbiorczą siecią kanalizacji sanitarnej lub których podłączenie  

do istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej jest z przyczyn technicznych niemożliwe, bądź ekonomicznie 

nieuzasadnione; 

2) wnioskodawcami są właściciele, współwłaściciele (w tym wspólnoty mieszkaniowe) lub użytkownicy 

wieczyści nieruchomości. 

3. Jeżeli nieruchomość jest przedmiotem współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 

współwłaścicieli (współużytkowników wieczystych) lub uchwała wspólnoty mieszkaniowej wyrażającej zgodę 

na realizację budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

4. Dopuszcza się złożenie jednego wniosku o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 

która będzie obsługiwać więcej niż jedną nieruchomość. 

5. Dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków udzielane jest tylko raz dla danej 

nieruchomości. 

6. Dotacją objęte są tylko urządzenia, które zostały wykonane fabrycznie i zamontowane po raz pierwszy, 

a także spełniają wszelkie konieczne normy i są dopuszczone do użytkowania. 

Rozdział 2. 

Koszty inwestycji i wysokość dotacji 

§ 2. 1. Dofinansowaniem mogą być objęte inwestycje, których koszty poniesiono od dnia zawarcia umowy 

o udzielenie dotacji. 

2. Zadanie objęte dotacją celową może być dofinansowane również z innych źródeł, pod warunkiem,  

że suma udzielonych dotacji nie przekroczy 100% poniesionych wydatków. 

3. Wysokość środków finansowych, przeznaczonych na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków z budżetu gminy, będzie określona w uchwale budżetowej na dany rok. 

4. Wykluczeniu z dofinansowania podlegają: 

1) koszty sporządzonej dokumentacji; 

2) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) przydomowych oczyszczalni ścieków; 

3) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez wnioskodawcę; 

4) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych, zaciągniętych na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków; 

5) urządzenia zakupione i zamontowane przed podpisaniem umowy o udzielenie dofinansowania. 

5. Wysokość dotacji wynosi 50% kosztów zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej 

niż 3000,00 zł dla oczyszczalni ścieków drenażowych i nie więcej niż 4000,00 zł dla oczyszczalni  

biologicznych (napowietrzanych). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1770



Rozdział 3. 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest do złożenia kompletnego wniosku wraz  

ze wszystkimi wymaganymi dokumentami. Wzór wniosku określa złącznik nr 1. 

2. Wniosek powinien zawierać: imię i nazwisko lub nazwę wnioskodawcy, jego adres zamieszkania, numer 

kontaktowy telefonu lub adres poczty elektronicznej, określenie inwestycji, planowany koszt i termin  

jej realizacji, miejscowość i numer ewidencyjny działki, na której planowana jest inwestycja, wskazanie tytułu 

prawnego do tej działki oraz datę i podpis wnioskodawcy. 

3. Do wniosku o udzielenie dotacji dołącza się: 

1) kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, dla której zostanie wykonana 

przydomowa oczyszczalnia ścieków; 

2) jeżeli nieruchomość, dla której ma być realizowana oczyszczalnia ścieków, znajduje się we 

współwłasności: 

a) pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli albo współużytkowników wieczystych nieruchomości,  

lub uchwałę wspólnoty mieszkaniowej na realizacje przedsięwzięcia, 

b) pisemne oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jednemu wskazanemu właścicielowi; 

3) zgłoszenie potwierdzone przez Starostwo Powiatowe w Złotoryi o zamiarze przystąpienia do wykonania 

robót budowlanych, dotyczących budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m3  

na dobę oraz pisemne potwierdzenie niewniesienia sprzeciwu przez ten organ; 

4) kopię pozwolenia na budowę, wydaną przez Starostę Złotoryjskiego w przypadku budowy budynku wraz 

z przydomową oczyszczalnią ścieków, oraz w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

o wydajności powyżej 7,5 m3 na dobę; 

5) pozwolenie wodnoprawne, o ile budowa oczyszczalni wymaga jego uzyskania; 

6) dokumentację geologiczną określającą przydatność podłoża gruntowego do zabudowy drenażu 

rozsączającego (minimum 1 odwiert o głębokości nie mniejszej niż 3 m w miejscu przewidywanej 

lokalizacji drenażu rozsączającego) oraz rzędną poziomu wód gruntowych. 

4. Wnioski o udzielenie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w siedzibie Urzędu 

Gminy w Pielgrzymce 109A/1. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji można składać przez cały rok. 

6. Wnioski, które nie zostaną zrealizowane w danym roku budżetowym z powodu wyczerpania środków 

przeznaczonych na ten cel, zostaną rozpatrzone w pierwszej kolejności w kolejnym roku budżetowym. 

7. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku wzywa się wnioskodawcę do ich usunięcia 

w terminie 7 dni, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. Wzór karty oceny wniosku określa 

załącznik nr 2. 

8. Po sprawdzeniu poprawności i kompletności wniosku w terminie 21 dni zawiera się z wnioskodawcą 

umowę o udzieleniu dotacji. 

9. O odmowie udzielenia dotacji informuje się wnioskodawcę na piśmie. 

Rozdział 4. 

Sposób rozliczania dotacji 

§ 4. 1. Beneficjent zobowiązany jest w terminie określonym w umowie do zrealizowania dotowanej 

inwestycji i zgłosić jej odbiór. Wzór zgłoszenia określa załącznik nr 3.  

2. Przedłożenia rozliczenia, obejmującego zestawienie faktur VAT/rachunków dokumentujących koszty 

inwestycji ( kserokopie) oryginały do wglądu i  certyfikatu lub aprobatę techniczną wykazującą, że zapewniono 

zgodność z kryteriami technicznymi. 

3. Przedłożenia protokołu końcowego odbioru wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków, 

sporządzonego przez Komisję w  obecności wnioskodawcy, w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia zakończenia 

budowy. Wzór protokołu odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków określa załącznik nr 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1770



4. Po złożeniu rozliczenia przez beneficjenta Wójt Gminy sprawdza poprawność i kompletność rozliczenia. 

5. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w przedłożonym przez beneficjenta rozliczeniu 

i nieusunięciu ich w wyznaczonym terminie lub niezrealizowania inwestycji zgodnie z warunkami określonymi 

w umowie, Wójt odmawia wypłaty dotacji, informując o tym beneficjenta na piśmie.                         

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1770



Załącznik nr 1 do Zasad udzielania, tryb postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pielgrzymka, ze środków budżetu gminy. 

Wniosek o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w ramach zasad udzielania,  

trybu postępowania i rozliczania dotacji celowej, na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków, na terenie Gminy Pielgrzymka, ze środków budżetu gminy 

1. Informacja o wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko lub nazwa ……………………………………………………………………. 

PESEL:……………………………………………………………………………………….... 

Adres:…………………………………………………………………………………………..  

Dane kontaktowe/telefon, mail (opcjonalnie)…………………………………………………. 

2. Miejsce lokalizacji inwestycji: 

Miejscowość ……………………………………………………………… nr domu …………… 

nr ewidencyjny działki …………………………………………………………………………... 

3. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością (właściwe podkreślić): 

a) własność; 

b) współwłasność; 

c) użytkowanie wieczyste. 

4. Określenie obiektu budowlanego, dla którego będzie realizowana oczyszczalnia ścieków (właściwe 

podkreślić): 

a) budynek mieszkalny jednorodzinny; 

b) budynek mieszkalny wielorodzinny. 

5. Informacja o rodzaju oczyszczalni ścieków: 

a) rodzaj technologii ………………………………………………………………………… 

b) wydajność [ m³/dobę ]: …………………………………………………………………… 

c) liczba osób korzystających z oczyszczalni ……………………………………………….. 

d) ilość budynków obsługiwanych przez oczyszczalnię ……………………………………. 

6. Planowany koszt przedsięwzięcia: …………………………………………….……  

7. Planowana data realizacji budowy oczyszczalni ścieków: 

data rozpoczęcia …………………………. data zakończenia ………………………… 

8. Numer konta oraz dane właściciela konta, na które ma zostać przekazana dotacja: 

                          

Imię i nazwisko właściciela konta: …………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………  

Adres właściciela konta: ……………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że zapoznałem(am) się z „Zasadami udzielania, trybu postępowania  oraz rozliczania dotacji 

celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pielgrzymka,  

ze środków budżetu gminy” i są mi znane warunki określone w ww. zasadach.  

…………………………………….                                                                                                                   

czytelny podpis wnioskodawcy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1770



OGÓLNA KLAUZULA INFORMACYJNA zgodnie z treścią art. 13 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych  

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy 

Unii Europejskiej L 119 z 4.5.2016, str. 1–88) informujemy, że: 

1) Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Pielgrzymka, reprezentowana przez Wójta Gminy 

z siedzibą w Pielgrzymce 109A/1, tel. 76 877 50 13, sekretariat@pielgrzymka.biz. 

2) Dane kontaktowe do Inspektora Ochrony Danych: tel. 76 8775013 wew. 15 lub adresem email: 

IOD@pielgrzymka.tel. 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury związanej z zasadami 

udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pielgrzymka, ze środków budżetu gminy na podstawie: art. 6 ust. 1 

lit b (przetwarzanie jest niezbędne do wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub 

do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy), art. 6 ust 1. lit c 

(przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze RODO 

w związku z ustawą z dnia 8 marca 1990 r.(Dz.U. z 2023 poz. 40 ze zm.) o samorządzie gminnym, ustawą 

z dnia 27 sierpnia 2001 r. (Dz.U. z 2023 r. poz.1270 ze zm.) o finansach publicznych, ustawą z dnia 

27 kwietnia 2001 r. (Dz. U .z 2023 poz.54) prawo ochrony środowiska oraz uchwałą nr … Rady Gminy 

Pielgrzymka z dnia …. W przypadku dobrowolnego udostępniania przez Państwa danych osobowych 

innych niż wynikające z obowiązku prawnego, podstawę legalizującą ich przetwarzanie stanowi wyrażona 

zgoda na przetwarzanie swoich danych osobowych (art. 6 ust. 1. lit. a RODO). Udostępnione dobrowolnie 

dane będą przetwarzane w celu udzielenia dotacji z budżetu gminy na zakup i budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków. 

4) Odbiorcami Pani/Pana danych będą osoby upoważnione przez Administratora oraz podmioty 

przetwarzające dane osobowe w imieniu Administratora: pracownikom i współpracownikom, którzy muszą 

mieć dostęp do danych osobowych w celu wykonywania swoich obowiązków. 

5) Pani/Pana dane mogą być przekazywane podmiotom świadczącym usługi nadzoru nad oprogramowaniem. 

6) Pani/Pana dane nie będą przekazywane do Państw trzecich. 

7) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres wynikający z przepisów: Rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 

w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, a także innych aktów prawnych 

w zależności od rodzaju sprawy – 5 lat. 

8) Przysługuje Pani/Panu prawo do: 

- prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

- prawo do sprostowania swoich danych osobowych; 

- prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

- prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu 

wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisu prawa; 

- w przypadku, gdy przetwarzanie odbywa się na podstawie wyrażonej zgody (art. 6 ust. 1 lit. a RODO) -

prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, 

którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

9) Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych,  

ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

10) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym, o ile przewidują tak odrębne 

przepisy prawa (w razie odmowy podania danych osobowych konsekwencją będzie odmowa dokonania 

wnioskowanej czynności) bądź jest dobrowolne w przypadku, gdy podanie danych będzie wynikało  

ze stosunków umownych lub będzie warunkiem zawarcia umowy (konsekwencją niepodania danych 

osobowych będzie odmowa zawarcia umowy). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1770

mailto:IOD@pielgrzymka.tel


11) Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 

profilowaniu. 

Do wniosku dołączam: 

1) Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości (np.: akt notarialny, wypis z KW, wypis 

z rejestru gruntów). 

2) Zgłoszenie potwierdzone przez Starostwo Powiatowe w Złotoryi o zamiarze przystąpienia do wykonania 

robót budowlanych dotyczących budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m³ /dobę 

oraz pisemne potwierdzenie nie wniesienia sprzeciwu przez ten organ. 

3) Pozwolenie na budowę w przypadku budowy budynku wraz z oczyszczalnią ścieków, oraz w przypadku 

budowy oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 7,5 m³ /dobę. 

4) Pozwolenie wodnoprawne o ile budowa oczyszczalni wymaga jego uzyskania. 

5) Jeżeli nieruchomość, dla której ma być realizowana oczyszczalnia ścieków, znajduje się we 

współwłasności – pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli albo współużytkowników wieczystych 

nieruchomości, lub uchwałę wspólnoty mieszkaniowej, na realizację przedsięwzięcia oraz oświadczenie 

o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jednemu wskazanemu właścicielowi. 

6) Dokumentacja geologiczna. ̽ Dokumenty wnioskodawca składa w formie kserokopii i przedkłada  

do wglądu ich oryginały.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1770



 

Załącznik nr 2 do Zasad udzielania, tryb postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pielgrzymka, ze środków budżetu gminy. 

 

KARTA OCENY WNIOSKU 

Lp. Tytuł  

1. Wnioskodawca  

2. Adres  

3. Rodzaj inwestycji  

4. Lokalizacja  

5. Koszt realizacji inwestycji  

6. Termin realizacji inwestycji  

7. Graniczna wartość dofinansowania  

8. Możliwość podłączenia nieruchomości  

do zbiorczej kanalizacji sanitarnej 

 

9. Czy do wniosku dołączono komplet 

załączników? 

 

Komisja stwierdza, ze planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się / nie kwalifikuje się  ̽do dofinansowania 

ze środków budżetu gminy i wnioskuje o zatwierdzenie / nie zatwierdzenie  ̽ wniosku o dofinansowanie 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Uzasadnienie przyjęcia 

/odrzucenia ̽wniosku:……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………  

Podpisy członków komisji  

                                                                   

……………………………………………. 

Zatwierdzam/nie zatwierdzam ̽ do realizacji  

Pielgrzymka, dnia ………………….   

 

̽ niepotrzebne skreślić                                                                                                                         

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1770



 

Załącznik nr 3 do Zasad udzielania, tryb postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pielgrzymka, ze środków budżetu gminy 

 

ZGŁOSZENIE ZAKOŃCZENIA REALIZACJI BUDOWY  

PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

 

Pielgrzymka, dnia………………………………….                

(wnioskodawca) ……………………………………                       

(adres) …………………………………………….. 

(nr telefonu)……………………………………….. 

Wójt Gminy Pielgrzymka zgodnie z zawartą umowa nr …………… z dnia …………. o dotację  

na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków zawiadamiam, że w dniu 

........................................................... zakończyłem (am) realizację przedmiotowej inwestycji. W załączeniu 

przedkładam: 

1. Kserokopię faktur/rachunków, potwierdzających poniesione nakłady. 

2. Certyfikat / aprobatę techniczną, wykazującą zapewnienie zgodności z kryteriami  technicznymi.  

 

                                                                                            

czytelny podpis wnioskodawcy  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1770



 

Załącznik nr 4 do Zasad udzielania, tryb postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pielgrzymka, ze środków budżetu gminy 

KOŃCOWY PROTOKÓŁ ODBIORU PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI SCIEKÓW   

W dniu ………………….. komisja w składzie: 

1. …………………………………………………………………………………………………... 

2. …………………………………………………………………………………………………... 

3. …………………………………………………………………………………………………...  

przy udziale: ……………………………………………………………………………………… 

dokonała końcowego odbioru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości: 

……………………………………………., dz. nr …………, obręb ………………….., realizowanej  

przez ……………………………………………………………………………………… i stwierdziła: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………….......  

Uwagi wnioskodawcy: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………  

 

Podpis wnioskodawcy                                                                                   Podpisy komisji: 

...............................................     

1. ...…………………………….. 

2. ………………………………. 

3. ………………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1770


		2024-03-13T10:44:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




